
  

 

2023年12月13日 
各  位 

 

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長CEO 中島 英雅 

 （コード番号：5759 東証グロース） 

問合せ先 執行役員財務担当 松﨑 靖秋 

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp 
 
 
 

米国カムデン工場における電気設備不具合の発生について（第五報) 
 

 

2023年６月13日に発生しました当社米国子会社Denkai America Inc. （以下 Denkai America）における電気設

備の不具合につきまして、下記のとおり、完全に復旧し通常の生産体制に復帰しましたのでお知らせいたします。 

この度は、関係の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今回のよう

な事態が発生しないよう、今後は設備管理ならびに生産体制の改善を図るべく継続的に取り組んでまいります。 

 

記 

1. 発生日時 

現地時間 2023年６月13日（火） 14時30分頃 

 

2. 発生場所 

Denkai Americaカムデン工場内 （米国サウスカロライナ州カムデン） 

 

3. 復旧の状況 

第二報でご報告のとおり、２基ある整流器の内、１基については７月８日に修理が完了し、操業を再開しま

した。残る１基について、修復後11月30日を目途にカムデン工場納入予定とご報告しておりましたが、11

月21日に納入されました。据付を12月６日に完了し専門家による最終確認を経て、12月12日より通常の生

産体制に復帰しております。 

 

4. 業績への影響 

通期連結業績の見通しについては、2023年11月10日公表の「特別損失の計上及び2024年３月期通期連

結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

以 上 

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp

